
 

 

UCHWAŁA NR XI/226/19 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 17 czerwca 2019 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Wielunia uczniom szkół podstawowych  

w ramach Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1457, 1560, 1669 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 761) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady przyznawania stypendiów Burmistrza Wielunia uczniom szkół podstawowych w 

ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń, sta-

nowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LVI/544/18 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 

zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Wielunia uczniom szkół podstawowych i gimnazjów w ramach 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

poz. 3754, z 2019 r. poz. 212). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Tomasz Akulicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lipca 2019 r.

Poz. 3871



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/226/19 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 17 czerwca 2019 r. 

Zasady przyznawania stypendiów Burmistrza Wielunia uczniom szkół podstawowych w ramach  

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń 

§ 1. Stypendium Burmistrza Wielunia, zwane dalej stypendium, jest formą realizacji Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń, zwanego dalej Programem. 

§ 2. 1. Stypendium za wyniki w nauce jest świadczeniem pomocy materialnej w formie pieniężnej o cha-

rakterze motywacyjnym przyznawanym przez Burmistrza Wielunia. 

2. Stypendium może być przyznane uczniom szkół podstawowych, pobierającym naukę na terenie Gminy 

Wieluń bez względu na miejsce zamieszkania. 

3. Stypendium jest przyznawane na okres 10 miesięcy - od września danego roku do czerwca następnego 

roku za osiągnięcia i wyniki z poprzedniego roku szkolnego na podstawie rekomendacji Komisji Stypendialnej 

powołanej przez Burmistrza Wielunia. 

4. Skład Komisji Stypendialnej oraz regulamin jej działania określa Burmistrz Wielunia. 

5. Wysokość stypendium wynosi od 15% do 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w try-

bie przewidzianym w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 3. 1. Stypendium otrzymują: 

1) uczniowie będący laureatami konkursów i olimpiad, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania kon-

kursów, turniejów i olimpiad, jeżeli uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

2) uczniowie będący finalistami konkursów i olimpiad, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania kon-

kursów, turniejów i olimpiad, jeżeli uzyskali na koniec pierwszego semestru oraz na koniec roku szkolnego 

średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych nie mniejszą niż 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą 

ocenę z zachowania. 

2. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać absolwent klasy siódmej lub ósmej szkoły podstawowej 

spełniający w roku szkolnym, za który przyznaje się stypendium, łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał na koniec I semestru oraz na koniec roku szkolnego średnią ocen z obowiązkowych zajęć eduka-

cyjnych nie mniejszą niż 5,2; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. W przypadku uczniów realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą przy ustalaniu 

liczby punktów: 

1) za zachowanie przyjmuje się liczbę punktów równą 8,5; 

2) za ocenę na koniec I semestru przyjmuje się liczbę punktów równą liczbie punktów jak dla oceny na koniec 

roku szkolnego. 

§ 4. 1. Burmistrz Wielunia może przyznać stypendia uczniom, o których mowa w § 2 ust. 2 za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie sportu szkolnego na podstawie rekomendacji Komisji Stypendialnej. 

2. Komisja Stypendialna rekomenduje uczniów, którzy osiągnęli wysoki wynik sportowy we współzawod-

nictwie szkół na szczeblu wojewódzkim lub krajowym w: 

1) mistrzostwach województwa – pierwsze trzy miejsca oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

2) mistrzostwach Polski – pierwszych dziesięć miejsc oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3871



§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, stanowiącym załącznik nr 1 do Zasad przyznawania stypen-

diów Burmistrza Wielunia uczniom szkół podstawowych w ramach Programu Wspierania Edukacji Uzdolnio-

nych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń, zwanych dalej Zasadami, występuje dyrektor szkoły, do której 

uczęszcza uczeń, na podstawie zgłoszeń: 

1) nauczycieli; 

2) rady pedagogicznej. 

2. Wniosek składa się w Urzędzie Miejskim w Wieluniu w terminie do 31 lipca każdego roku. 

3. Wniosek składany jest z uwzględnieniem tylko jednego z przepisów — odpowiednio § 3 ust. 1 lub § 3 

ust. 2 lub § 4 ust. 2. 

4. Wnioski rozpatrywane są w ciągu 30 dni po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2. 

5. Wnioski niekompletne, błędnie wypełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Do zadań Komisji Stypendialnej należy: 

1) analiza i ocena złożonych wniosków; 

2) określenie wysokości i maksymalnej liczby stypendiów, z zachowaniem odpowiednio § 2 ust. 5 i § 9; 

3) rekomendacja kandydatów do stypendium; 

4) przygotowanie protokołu postępowania, zawierającego: 

a) skład Komisji Stypendialnej, 

b) wykaz złożonych wniosków wraz z ich oceną, 

c) dane uczniów rekomendowanych do stypendium oraz proponowaną wysokość stypendium; 

5) przekazanie protokołu Burmistrzowi Wielunia. 

2. Komisja Stypendialna oceniając spełnianie kryteriów, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3, stosuje punktację 

stanowiącą załącznik nr 2 do Zasad. 

3. Komisja Stypendialna rekomenduje Burmistrzowi Wielunia uczniów, którzy uzyskali największą liczbę 

punktów, będącą sumą punktów za oceny po pierwszym semestrze i na koniec roku szkolnego oraz za zacho-

wanie, z zastrzeżeniem § 4. 

4. Liczbę stypendiów oraz wysokość kwot przyznawanych stypendiów każdorazowo ustala Komisja Sty-

pendialna, biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych zapisanych na ten cel w budżecie Gminy Wieluń. 

5. Uczeń może otrzymać w roku szkolnym tylko jedno stypendium. 

6. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Wielunia. 

7. Od rozstrzygnięcia Burmistrza Wielunia odwołanie nie przysługuje. 

§ 7. Przyznane kwoty stypendiów wypłaca się uczniom co miesiąc, w terminie do dwudziestego dnia każ-

dego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez rodzica (opiekuna prawnego) ucznia. 

§ 8. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 9. Program realizowany jest ze środków własnych Gminy Wieluń do wysokości określonej w uchwale 

budżetowej. 

§ 10. Do 30 czerwca 2020 roku stypendium mogą otrzymać absolwenci klas trzecich dotychczasowego 

gimnazjum, spełniający odpowiednio warunki określone w § 3 ust. 1 lub § 3 ust. 2, lub § 4 ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3871



Załącznik Nr 1 do Zasad przyznawania stypendiów  

Burmistrza Wielunia uczniom szkół podstawowych  

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń 

 

..........................................     ........................................, dnia ................. 
      (pieczęć szkoły)        (miejscowość)  (data)  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA WIELUNIA 

 

1. Imię i nazwisko ucznia ……………………………….………………………………........…… 

2. Nazwa i adres szkoły ………………………………………………………………………….... 

3. Klasa ………………..…………………………………………………………….……………. 

4. Ocena z zachowania ………………………………………………………………….………… 

5. Średnia ocen: 

a) po pierwszym semestrze roku szkolnego 20…/20…. - ………………………………….…., 

b) na koniec roku szkolnego 20……/20……. - …………………………………………….... . 

6. Wyniki w konkursach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 Zasad*: 

Lp. Nazwa konkursu Osiągnięcia ucznia 

   

   

   

7. Informacja o wybitnych osiągnięciach w dziedzinie sportu, o których mowa w § 4 Zasad*: 

Lp. Nazwa zawodów — szczebel Osiągnięcia ucznia — miejsce 

   

   

   

Uwaga: * Wypełnić tylko jeden z punktów 6 lub 7. 

 

8. Pozytywna opinia rady pedagogicznej …………......................................…………….....……. 
    (nr uchwały i dzień podjęcia) 

 

       .................................................. 

       (podpis dyrektora szkoły)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3871



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. 

Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuje się, że: 

1) administratorem danych osobowych jest Burmistrz Wielunia, Plac Kazimierza Wielkiego 1, 98 - 300 Wie-

luń; 

2) dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania stypendium Burmistrza Wielunia, zgodnie z art. 90t 

ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, z późn. zm.), na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r.; 

3) dane osobowe przechowywane będą w czasie zgodnym z przepisami ww. ustawy; 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych oso-

bowych na podstawie przepisów prawa; 

5) każdy wnioskodawca ma prawo do dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograni-

czenia przetwarzania, jeżeli przepisy nie stanowią inaczej; 

6) wnioskodawca ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego; 

7) podanie danych osobowych jest obowiązkowe ze względu na przepisy prawa; 

8) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – iod@um.wielun.pl. 

 

Oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną 

a) Ja, niżej podpisany/-a w związku ze złożeniem wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Wielunia 

oświadczam, iż zapoznałem/-am się z treścią klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych 

osobowych, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych osobowych oraz o przysługu-

jących mi prawach.     

       ……………………………………………………

       (czytelny podpis rodziców/opiekunów dziecka) 

 

b) Oświadczam, że wyrażam/nie wyrażam* zgodę/y na rejestrowanie wizerunku mojego dziecka podczas 

uroczystości wręczenia stypendiów Burmistrza Wielunia, a także na wykorzystanie ww. wizerunku po-

przez umieszczenie zdjęć i filmu z uroczystości na stronie internetowej Gminy Wieluń w celu promocji i 

informacji o wydarzeniu edukacyjnym. 

       …........................................................................ 

      (czytelny podpis rodziców/opiekunów dziecka 

.............................................., dnia .................... 20... r. 

 

c) Podstawa prawna: 

1. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L z 2016 r. nr 119/1), 

2. Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1191, 1293, 1669, 2245 i 

2339).          

 

Uwaga: * niepotrzebne skreślić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3871



Załącznik Nr 2 do Zasad przyznawania stypendiów  

Burmistrza Wielunia uczniom szkół podstawowych  

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wieluń 

 

KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW 

 

Średnia ocen 

z przedmiotów obowiązkowych 
Liczba punktów 

5,0 – 5,05 10 

5,06 – 5,10 11 

5,11 – 5,15 12 

5,16 – 5,20 13 

5,21 - 5,25 14 

5,26 – 5,30 15 

5,31 – 5,35 16 

5,36 – 5,40 17 

5,41 – 5,45 18 

5,46 – 5,50 19 

5,51 – 5,55 20 

5,56 – 5,60 21 

5,61 – 5,65 22 

5,66 - 5,70 23 

5,71 – 5,75 24 

5,76 – 5,80 25 

5,81 – 5,85 26 

5,86 – 5,90 27 

5,91 – 5,95 28 

5,96 – 6,00 29 

Ocena z zachowania Liczba punktów 

bardzo dobra 7 

wzorowa 10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3871


		2019-07-08T08:15:22+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




